令和 2年 2月 28 日

保護者各位

あこおる合同会社

代表 馬田 知武

新型コロナウイルス感染症への対応について

 日頃より、弊社の療育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、お子さんが学校に通われている保護者の皆様におかれましては、お子さんが在籍する

学校から、休校に関する連絡があったことと思います。その動きに合わせて、２８日午後、福井

市障がい福祉課より「障害児通所施設は原則開所する」という方向性が示されました。

それらのことを受けて、弊社が運営する児童発達支援・放課後等デイサービス事業所「あこお

る」は今後の対応を検討し、以下のとおり対応させていただくこととしました。ご確認いただき

ますようお願いいたします。ご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【あこおるの対応】

・学校休校期間中も、児童発達支援および放課後等デイサービス事業所を、従来どおりの形態で

開所します。

・一部の保護者の方には、３月３０日(月)、３１日(火)は研修のため休業するとお伝えしていま

したが、両日とも、通常どおり開所することに変更します。

【通所に際してのお願い】

・利用者および保護者の方は、可能な範囲で、マスクを着用してください。（スタッフもマスク

着用の上、支援をさせていただきます。）

・入室時は、手洗いまたは手指消毒をしてください。（弊所の手洗い場または消毒液をご利用く

ださい。）

・発熱や咳、体調がすぐれない場合は、ご利用を控えてください。

【今後の連絡について】

 今後、行政機関等の指示により、上記の対応に変更が生じる可能性があります。その際は、弊

所ご利用時にお伝えします。また、弊社ホームページ「お知らせ」欄にも掲載しますのでご確認

ください。その他、ご不明な点は、お電話でお問い合わせくださいますようお願いいたします。

担 当：あこおる合同会社 代表 馬田 知武

連絡先：０７７６−５６−０３２２

弊社からの連絡事項の確認はホームページ「お知らせ」欄から

   ： http://www.accord-fukui.com/news/

「利用者の活動機会・場所の確保」、「お子さんへの対応等に関する相談機会の

確保」等を考慮し、全ての利用者と保護者の方にご利用いただくことができる、

従来どおりの形態をとらせていただきます。